
1 
 

 
DODATEK Č. 1  KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 81/2019 

 
 
Národní technická knihovna, příspěvková organizace zřízená  
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
Se sídlem: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 - Dejvice 
Zastoupená: Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
Zastoupená ve věcech provozních: Ing. Vladimírem Pavlíkem 
IČ:  61387142 
DIČ: CZ61387142  
(dále jen „objednatel“ nebo „NTK“)  

a  

INSTALACE Praha spol. s r.o. 
se sídlem: Truhlářská 1108/3, 110 00 Praha 1 
IČ: 45804371 
DIČ: CZ45804371 
bankovní spojení: KB, a.s., číslo účtu: 16008111/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 11753 
jejímž jménem jedná Ing. Jaroslav Štoček, jednatel společnosti 
(dále jen „dodavatel“)  
 
uzavírají po vzájemné dohodě níže uvedený  
 
 
 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 81/2019 ze dne 06.05.2019 (dále jen „dodatek“) 

 
I. 

Preambule 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi byla dne 06. 05. 2019 uzavřena 
smlouva o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních 
prací budovy NTK ve 2. patře NP – „Klubovna NTK“. Smlouva byla uzavřena v režimu 
veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
2. V rámci realizace díla smluvní strany sjednaly vícepráce, které byly realizovány 

dodavatelem v září 2019, a to v hodnotě 127.305,- Kč bez DPH (navýšení ceny díla). 
Tyto vícepráce byly realizovány v souladu s podmínkami dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
(režim „de minimis“). K předání víceprací došlo formou „Předávacího protokolu ze 
dne 06. 09. 2019,“ kde jsou rovněž specifikovány konkrétní položky provedených 
víceprací (tento protokol tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku).  

 
3. Vzhledem k tomu, že realizované vícepráce (viz předchozí odstavec) nebyly 

oznámeny v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany uzavírají dodatečně tento 
dodatek a současně s ním i smlouvu o vypořádání závazků a prohlašují, že tento 
dodatek bude bez zbytečného odkladu uveřejněn v registru smluv.   
 
 



2 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany tímto ruší původní znění čl. 9.1. smlouvy, který nově zní: 

 
„. Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, s 
výjimkou případu uvedeného v odst. 9-3. této Smlouvy, překročit, přičemž činí: 
 
a) Cena Díla bez DPH: 1.923.941 Kč, 
b) DPH (21%): 404.027,61 Kč, 
c) Cena Díla včetně DPH: 2.327.968,61 Kč.“ 
 

III.  
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, nedotčená tímto dodatkem zůstávají 

beze změny. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat jménem 
či za smluvní strany a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má povahu 

originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. 
 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že si tento dodatek řádně přečetla, jeho obsahu 
plně porozuměla, že dodatek je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz 
svého souhlasu s obsahem dodatku připojuje níže svůj vlastnoruční podpis. 

 
 
 
Příloha: Předávací protokol ze dne 06. 09. 2019 
 
 
 
 
 
V Praze dne 26. 5. 2021    V Praze dne 26. 5. 2021 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………………  
Národní technická knihovna                                    INSTALACE Praha spol. s r.o. 
Ing. Martin Svoboda, ředitel                                          Ing. Jaroslav Štoček, jednatel  
     


		2021-05-26T09:47:16+0200
	Ing. Jaroslav Štoček


		2021-05-26T10:43:43+0200
	Ing. Martin Svoboda




